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 CONTATOS INTERNOS     

 UHE FUNIL    

AGENTE  CARGO / FUNÇÃO  REPRESENTANTE  CONTATO  E-MAIL  

COMITÊ DE CRISE  

Presidente  Ivan de Souza Monteiro    ivan.monteiro@eletrobras.com  

Vice-Presidente Executivo de Operações 

e Segurança  Antônio Varejão de Godoy    antonio.varejao@eletrobras.com  

Diretor de Operação e Manutenção da 

Eletrobras Sudeste  Francisco José Arteiro de Oliveira   arteiro@eletrobras.com  

Diretor de Segurança Operacional   Mário Fernando Ellis   mellis@eletrobras.com  

COORDENADOR LOCAL DO PAE  Gerente da planta  Renderson Clayton dos Santos Lopes   rclayton@eletrobras.com  

SUBST. DO COORDENADOR LOCAL  
DO PAE  Supervisor  Rodrigo Dias Borges   rdiasb@eletrobras.com  

GESTOR DO PAE  
Responsáveis pela implantação, 

atualização e operacionalização do PAE  

Cristiano Neves Simão   csimao@eletrobras.com  

Gustavo Spiegelberg   spiegel@eletrobras.com  

GERÊNCIA DE SEGURANÇA DE 

BARRAGEM  
Gerente da área de segurança de 

barragem  Michelle Taveira   tellesm@eletrobras.com  

COORDENAÇÃO 

TÉCNICA  

HIDROLOGIA / 

HIDRÁULICA  
Gerente de Recursos Hídricos e 

Planejamento Energético  Marcelo Roberto Rocha de Carvalho   mrrcarv@eletrobras.com  
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EQUIPAMENTOS  
Engenheiro responsável pelos 

equipamentos eletromecânicos da  
usina  

Arisley Fleming Costa   fleming@eletrobras.com  
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 CONTATOS INTERNOS     

 UHE FUNIL    

AGENTE  CARGO / FUNÇÃO  REPRESENTANTE  CONTATO  E-MAIL  

  Gerente de Equipamentos 

Eletromecânicos  Fernando Alves Ribeiro   fernando@eletrobras.com  

ESTRUTURAS  
CIVIS  

Gestor técnico de segurança da 

barragem  Alexandre Pelissari   psantana@eletrobras.com  

EQUIPE DE  
COMUNICAÇÂO  

JURÍDICO  
Gerente Executivo de Parceiros de 

Negócio Jurídico  Carlos Eduardo de Menezes Reis   cereis@eletrobras.com  

COMUNICAÇÃO  Gerente executiva de Imprensa  Elaine Lemgruber Kropf   elaine.kropf@eletrobras.com  

EQUIPE LOCAL  

COORDENADOR  
DA BRIGADA DE 

EMERGÊNCIA  
Técnico de Manutenção  Leandro de Farias Mingordo   mingordo@eletrobras.com  

SEGURANÇA DO  
TRABALHO 

LOCAL  
Técnico de Segurança do Trabalho  Marcos Viana da Silva   marcos.v.silva@eletrobras.com  

EQUIPE DE 

APOIO  

SUPRIMENTOS E  
SEGURANÇA  

PATRIMONIAL  

Vice-Presidente de Suprimentos e  
Serviços  

Elizabete Cristina Delazari   elizabete.delazari@eletrobras.com   

LOGÍSTICA  Gestão de Logística  Francisco Eugênio de Aguiar Cavalcante   francisco.cavalcante@eletrobras.com   
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SEGURANÇA DO 

TRABALHO  
Gerente da área de segurança do 

trabalho  Wladimir Rodrigues Ramos   wrramos@eletrobras.com  

MEIO  
AMBIENTE - 

ENGENHARIA  
AMBIENTAL  

Gerente do Meio Ambiente Operação   Ana Amélia Pastor   aapastor@eletrobras.com  
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Assinaturas   

  
  
  
  

SEGURANÇA DE BARRAGEM MANUTENÇÃO CIVIL  GERAÇÃO SUDESTE  -   OOMB.F   
LUIZ FERNANDO ALVES DA SILVA   

  
  
  

  
SEGURANÇA DE BARRAGEM MANUTENÇÃO CIVIL GERAÇÃO SUDESTE  -   OOMB.F   

GUSTAVO SPIEGELBERG   
  
  
  
  

SEGURANÇA DE BARRAGEM MANUTENÇÃO CIVIL GERAÇÃO SUDESTE  -   OOMB.F   
CRISTIANO NEVES SIMÃO   

  
  

  
  

SEGURANÇA DE BARRAGEM MANUTENÇÃO CIVIL GERAÇÃO SUDESTE  -   OOMB.F   
MICHELLE TAVEIRA TELLES   

  
  
  
  

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO FUNIL   G ERAÇÃO   S UDESTE   –   OOGFU.F   
RENDERSON CLAYTON DOS SANTOS LOPES   

  
  
  

  
PRODUÇÃO OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA GERAÇÃO SUDESTE   -   OOG.F   

JOSE  HENRIQUE VILELA   
  
  
  
  

DIRETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ELETROBRAS SUDESTE  -   OO.F   
FRANCISCO JOSE ARTEIRO DE OLIVEIRA   

  


